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Prefeitura do Municipio de Pato Bragado - PR
Relatério Resumido da Execugdao Or¢amentdria
Demonstrativo do Resultado Nominal
Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Dezembro 2015/Bimestre Novembro-Dezembro

RREO - ANEXO V(LRF, art. 53, inciso Il1)

RS 1,00

SALDO

DiVIDA FISCAL LIQUIDA

Em 31/Dez/2014
(a)

Em 30/Jun/2015
(b)

Em 31/Dez/2015
(c)

DIVIDA CONSOLIDADA (1)
DEDUCOES(I1)
Disponibilidade de Caixa Bruta
Demais Haveres Financeiros
(-)Restos a Pagar Processados (Exceto Precatdrios)
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA(II)=(I-11)
RECEITA DE PRIVATIZAGOES(1V)
PASSIVOS RECONHECIDOS(V)

643.266,08
7.831.420,77
7.854.555,56

23.134,79
-7.188.154,69

535.788,02
11.263.082,02
11.723.832,04

460.750,02

-10.727.294,00

423.362,40
12.008.903,87
12.089.750,65

80.846,78
-11.585.541,47

DIVIDA FISCAL LIQUIDA(VI)=(IlI+IV-V)

-7.188.154,69

-10.727.294,00

-11.585.541,47

PERIODO DE REFERENCI

RESULTADO NOMINAL No Bimestre Até o Bimestre
(c-b) (c-a)
VALOR -858.247,47 -4.397.386,78
DISCRIMINACAO DA META FISCAL VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS

DA LDO P/O EXERCICIO DE REFERENCIA -64.161,68

REGIME PREVIDENCIARIO
SALDO

DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA

Em 31/Dez/2014

Em 30/Jun/2015

Em 31/Dez/2015

DiVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA(VII)
Passivo Atuarial
Demais Dividas
DEDUCOES(VIII)
Disponibilidade de Caixa Bruta
Investimentos
Demais Haveres Financeiros
(-)Restos a Pagar Processados
DiVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA
PREVIDENCIARIA(IX)=(VII-VIII)
PASSIVOS RECONHECIDOS(X)

DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA(XI)=(IX-X)

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, Secretaria de Administracdo, 22/Jan/2016, 14h e 44m.



