Prefeitura do Municipio de Pato Bragado - PR Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Demonstrativo do Resultado Nominal

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social Janeiro a Dezembro 2015/Bimestre Novembro-Dezembro

RREO - ANEXO V(LRF, art. 53, inciso III)

R\$ 1,00

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA	SALDO		
	Em 31/Dez/2014	Em 30/Jun/2015	Em 31/Dez/2015
	(a)	(b)	(c)
DÍVIDA CONSOLIDADA (I)	643.266,08	535.788,02	423.362,40
DEDUÇÕES(II)	7.831.420,77	11.263.082,02	12.008.903,87
Disponibilidade de Caixa Bruta	7.854.555,56	11.723.832,04	12.089.750,65
Demais Haveres Financeiros	-	-	-
(-)Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios)	23.134,79	460.750,02	80.846,78
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA(III)=(I-II)	-7.188.154,69	-10.727.294,00	-11.585.541,47
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES(IV)	-	-	-
PASSIVOS RECONHECIDOS(V)	-	-	-
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA(VI)=(III+IV-V)	-7.188.154,69	-10.727.294,00	-11.585.541,47

RESULTADO NOMINAL	PERÍODO DE REFERÊNCIA		
	No Bimestre	Até o Bimestre	
	(c-b)	(c-a)	
VALOR	-858.247,47	-4.397.386,78	

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS	
DA LDO P/O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	-64.161,68

REGIME PREVIDENCIÁRIO				
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA	SALDO			
	Em 31/Dez/2014	Em 30/Jun/2015	Em 31/Dez/2015	
DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA(VII)	-	-	-	
Passivo Atuarial	-	-	-	
Demais Dívidas	-	-	-	
DEDUÇÕES(VIII)	-	-	-	
Disponibilidade de Caixa Bruta	-	-	-	
Investimentos	-	-	-	
Demais Haveres Financeiros	-	-	-	
(-)Restos a Pagar Processados	-	-	-	
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA				
PREVIDENCIÁRIA(IX)=(VII-VIII)	-	-	-	
PASSIVOS RECONHECIDOS(X)	-	-	-	
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA(XI)=(IX-X)	-	-	-	

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, Secretaria de Administração, 22/Jan/2016, 14h e 44m.